
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Obec Hrusice

Ke Hřišti 142, 251 66 Hrusice
tel.č.: 323 655 326 | e-mail: ou@obec-hrusice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 9 Zastupitelstva obce Hrusice

konané dne 8. 8. 2023 v budově obecního úřadu Hrusice, Ke Hřišti 142 a on-line (MS Teams), od 18:30 hod.

Doba jednání: 34 min.
Přítomno: 7
Omluveni: 2 (Martina Procházková, Jan Kopecký)
Neomluveni:
Předsedající: Mgr. Petr Sklenář
Zapisovatel*: Petr Sklenář
Ověřovatelé zápisu: Monika Bayerová, David Čihák

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Přivítání, kontrola účasti

Zasedání Zastupitelstva obce Hrusice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:30 hodin starostou
obce Petrem Sklenářem (dále jako „předsedající“).

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s  ust. § 93 odst. 1 zákona o obcích.
Informace o  době,  místě  a  programu jednání  byla  na úřední  desce Obecního úřadu Hrusice  zveřejněna
v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 31.07.2023 do 09.08.2023. Současně byla zveřejněna
způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Předsedající  schůze  dále  z  prezenční  listiny  přítomných  členů  zastupitelstva  (příloha  1)  konstatoval,  že
přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 9 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

Předsedající dále informoval přítomné, že pro účely pořízení zápisu je ze zasedání pořizován audiozáznam.

Program:
1. Přivítání, kontrola účasti
2. Jmenování zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu
3. Program jednání zastupitelstva
4. Zprávy z obce
5. Poskytnutí dotace ZŠ Nerudova
6. Dopravní automobil pro jednotku sboru dobrovolných hasičů, vítěz veřejné zakázky a dofinancování
7. Pronájem části obecního pozemku parc č. 1756
8. Koupě pozemku parc. č. 333/21
9. Souhlas se vstupním poplatkem do DSO Společná voda
10. Smlouva EKO-KOM
11.  Smlouva  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  pozemku  parc.  č.  2257  (ulice
Hubačovská)
12. Smlouva o dílo, projektová dokumentace opravy dálničního nadjezdu
13. Diskuse



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

2. Jmenování zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu

Předsedají v souladu s jednacím řádem zastupitelstva jmenoval zapisovatelem pana Petra Sklenáře.

Předsedající  dále  navrhl  za  ověřovatele  zápisu  Moniku  Bayerovou  a  David  Čiháka.  Další  návrhy  nebyly
předloženy.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice určuje za ověřovatele zápisu Moniku Bayerovou a Davida Čiháka.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/9Z/2023 bylo schváleno.

3. Program jednání zastupitelstva

Předsedající představil  program jednání zastupitelstva, kde oproti pozvánce navrhl vyřadit  body ohledně
dotace pro SDH a Smlouvy o dílo na opravu nadjezdu nad D1.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje následující program jednání zastupitelstva:

Přivítání, kontrola účasti1.
Jmenování zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu2.
Program jednání zastupitelstva3.
Zprávy z obce4.
Poskytnutí dotace ZŠ Nerudova5.
Dopravní automobil pro jednotku sboru dobrovolných hasičů, vítěz veřejné zakázky a dofinancování6.
Pronájem části obecního pozemku parc č. 17567.
Koupě pozemku parc. č. 333/218.
Souhlas se vstupním poplatkem do DSO Společná voda9.
Smlouva EKO-KOM10.
Smlouva  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  pozemku  parc.  č.  2257  (ulice11.
Hubačovská)
Diskuse12.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/9Z/2023 bylo schváleno.

4. Zprávy z obce

Obec obdržela grant od Nadace ČEZ na nasvětlení přechodu přes silnici II/508 (Mnichovice-Mirošovice).
Potvrdila se úspora na veřejném osvětlení, světla vyměněna až v lednu 2023 - příští rok teprve celoroční
srovnání

červen 2021-2022 - 55,595 MWh
červen 2022-2023 - 32,232 MWh

Obec obdržela rozhodnutí o umístění stavby - Vodovod Hrusice -napojení na VDJ Peleška
Obec obdržela stavební  povolení  na výstavbu IS a komunikace v ulici  Zahradní  -  příprava žádosti
o dotaci



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

Přechod pro chodce u sokolovny - možná budí úsměv, ale je namalován dle schváleného DZ - legalizace
chodníků

5. Poskytnutí dotace ZŠ Nerudova

ZŠ navštěvuje 5 žáků z naší obce.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. VS/00417/2023/OŠK o poskytnutí dotace
na úhradu výdajů za žáka ve 4. základní škole Nerudova Říčany, příspěvková organizace.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/9Z/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Zadost_rozpocet.pdf, Verejnopravni_smlouva.pdf, Zadost.pdf

6. Dopravní automobil pro jednotku sboru dobrovolných hasičů, vítěz veřejné zakázky a
dofinancování

blok 6-1

Výběrové řízení na pořízení dopravního automobilu pro jednotku hasičů - organizační složka obce - majetek
obce.

VŘ - formální kontrola - přesné požadavky na výbavu zadává MV GŘ HZS (konzultace s velitelem JPO) 
V rámci VŘ osloveno 9 dodavatelů
Do VŘ zaslali nabídku 4 dodavatelé 

Financování:

dotace ministerstva vnitra 450 000 Kč
dotace Středočeský kraj 300 000 Kč
vítězná cena 1,4 mil. Kč
doplatek ze strany obce ve výši 738 968 Kč

Předsedající informoval přítomné o výběrovém řízení a jeho vítězi.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice rozhoduje o vítězi veřejné zakázky malého rozsahu na pořízení dopravního
automobilu  pro  jednotku  sboru  dobrovolných  hasičů  obce  Hrusice,  organizační  složka,  kterým  je
společnost  TECHSPORT,  s.r.o.,  IČ  25524135.  Zastupitelstvo  obce  Hrusice  ukládá  starostovi  rozeslat
oznámení o výsledku výběrového řízení a uzavření smlouvy s vítězem veřejné zakázky.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4a/9Z/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
OZNÁMENÍ  O  VÝSLEDKU  VŘ  Hrusice,  Komise_seznam_nabidek_prez_l ist .pdf ,
Protokol_otevirani_obalek.pdf,  Kryci_list_porsche.pdf,  Kryci_list_auto_trutnov.pdf,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

Kryci_list_techsport.pdf,  Kryci_list_hagemann.pdf

blok 6-2

Zastupitelstvo se musí vyjádřit k dofinancování.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hrusice  zavazuje  dofinancovat  rozdíl  mezi  celkovou  cenou  předmětu  plnění  a
poskytnutou dotací z MV GŘ HZS ČR z programu „01426 -  Dotace pro jednotky SDH obcí“ na akci
s názvem „Hrusice – Dopravní automobil s nákladním přívěsem“ do plné výše z vlastních zdrojů

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4b/9Z/2023 bylo schváleno.

blok 6-3

Zastupitelstvo se musí vyjádřit, zdali přijme dotaci od Středočeského kraje.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje přijetí dotace ve výši 300 000,- Kč z rozpočtu Středočeského kraje
ze Středočeského fondu dobrovolných hasičů a složek IZS a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí
dotace na realizaci projektu „Hrusice – Dopravní automobil“, ev. č. projektu HAS/DOP/049898/2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4c/9Z/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
KUSK0C11GCJF Pr1_HAS_2023_poskytnuti_dotaci_z_Prog, Usneseni_kraj.pdf

blok 6-4

Zastupitelstvo se musí vyjádřit k tomu, zdali přijme dotaci od Ministerstva vnitra.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje přijetí dotace ve výši 450 000,- Kč z rozpočtu Ministerstva vnitra
z  programu  Dotace  pro  jednotky  SDH  obcí  a  uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  dotace
na realizaci projektu „Hrusice – Dopravní automobil“, identifikační č. projektu 014D2620030420.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4d/9Z/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Dotace_MV

7. Pronájem části obecního pozemku parc č. 1756

Předsedají představil záměr společnosti Cerall o provozování samoobslužné výdejny hotových jídel. Za tímto
účelem je ovšem potřeba pronajmout část obecního pozemku u Hrusického rybníka. Pro první rok předsedající



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

navrhl standardní cenu za pronájem, další rok opět k projednání v zastupitelstvu.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice souhlasí s pronájmem části obecního pozemku parc. č. 1756 k. ú. Hrusice
o rozloze 16 m2 za cenu 1Kč/m2/měsíc pro provoz OSCAR Boxu.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/9Z/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
CERALL_Oscar SMART SHOP 2023, Poz_1756

8. Koupě pozemku parc. č. 333/21

Pozemek pro rozšíření  vodojemu. Pro přiznání  dotace musí  být  ve vlastnictví  obce Hrusice.  S majitelem
dohodnut odkup za 50 tis. Kč (1 194 m2, tedy 42 Kč/metr). Obec sice potřebuje cca 240 m2, ale to by se muselo
zaměřit, geodet stojí 7 tis. ...

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje koupi pozemku parc. č. 333/21 k. ú. Hrusice za cenu 50 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/9Z/2023 bylo schváleno.

9. Souhlas se vstupním poplatkem do DSO Společná voda

Zastupitelstvo  na  předešlém  zasedání  souhlasilo  se  vstupem  do  DSO  Společná  voda.  Valná  hromada
odsouhlasila vstupní poplatek pro obec Hrusice ve výši 782 334 Kč.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl
vznesen. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice souhlasí s úhradou vstupního poplatku ve výši 782 334 Kč DSO Společná
voda a zároveň pověřuje starostu k jednání o uzavření smlouvy a uzavření smlouvy o poplatku.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/9Z/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
Usnesení 22.06.2023 Hrusice

10. Smlouva EKO-KOM

Úprava smlouvy o spolupráci mezi obcí Hrusice a společností EKO-KOM.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se zastupitelům a přítomným občanům. Žádný dotaz nebyl



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

vznesen. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Hrusice  souhlasí  se  smlouvou  o  spolupráci  při  zajištění  zpětného  odběru  a
zařazení  místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství  mezi  obcí  Hrusice a
společností EKO-KOM, a.s. IČO: 251 34 701, č. smlouvy OS202320003761, evidenční číslo: 60/0647.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/9Z/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
2_Smlouva_o_spolupraci.pdf, 3_Priloha_c1_VOP.pdf

11. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 2257 (ulice
Hubačovská)

Jedná se o kabelové vedení podél ulice Hubačovská (část kolem rybníka) cca 89 m2. Jednorázová náhrada
13 000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Hrusice souhlasí s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
č. stavby IV-12-6032623.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/9Z/2023 bylo schváleno.

Přílohy:
SKM_C250i23071206370.pdf

13. Diskuse

Předsedající otevřel diskusi.

Po zodpovězení otázek předsedají poděkoval přítomným a připojeným přes MS Teams za účast a ukončil
zasedání v 19:04 hod.

Příští zasedání by se mělo konat 12. září 2023.

Diskuze:
Miloš Neruda Zeptal se na stav věcí ohledně kolaudace komunikace (ulice Nad Hrušovem), zdali finální

povrch odpovídá výškám dle projektové dokumentace, na řešení zatékání dešťových vod
na soukromý pozemek, neoprávněný zábor soukromého pozemku.

Předsedající Znovu informoval o skutečnosti, že obec Hrusice převzala komunikaci do svého vlastnictví
až po řádné kolaudaci. V rámci "kolaudačního" řízení se měli vyjádřit dotčení vlastníci.
Každopádně obecní úřad se situaci řeší s MěÚ Říčany.

Ověřovatelé: Monika Bayerová   ............................................................
 

David Čihák   ............................................................
 
Starosta Mgr. Petr Sklenář   ............................................................
 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

Místostarostka Mgr. Dana Härtingová   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 9. 8. 2023


